
Základní škola J. A. Komenského, Komenského 1534, Lysá nad Labem
289 22, okres Nymburk Tel./fax. 325 551 220 e-mail: info@zsjaklysa.cz
www.zsjaklysa.cz
___________________________________________________________________

Mediace ve škole

Mediace je jednou z osvědčených metod řešení konfliktů mezi dvěma stranami
prostřednictvím třetí osoby, mediátora. Ten pomáhá účastníkům sporu hledat
přijatelná řešení jejich situace.
Mediace je dobrovolná, důvěrná, orientuje se na řešení a je řízena
prostředníkem - mediátorem, který situací provází, ale do výsledku
nezasahuje.

Pro koho je mediace: pro všechny účastníky života ve škole - pedagogické i
nepedagogické pracovníky, žáky, rodiče.

Školní mediace pomáhá:
● najít řešení konfliktů formou efektivní komunikace,
● rozhodovat se vědomě a samostatně,
● ujasnit si potřeby své i druhé strany, být vyslyšen,
● pracovat s emocemi, které jsou součástí konfliktu,
● tvořit podmínky pro budoucí spolupráci,
● udržovat bezpečné prostředí ve škole, jako prevence rizikových forem

chování,
● podílet se na tvorbě dobrého klimatu školy.

S čím můžete přijít:
● s hledáním řešení při konfliktech a nedorozumění s kýmkoli ze školy,
● s malými i většími trápeními s někým ze školy.

Školní mediace neřeší spory a konflikty mimo rámec školy.

Na koho se obrátit:
● Mgr. Lada Majdlochová, DiS. - školní mediátorka,
● školní poradenské pracoviště,
● vedení školy.

Mediace poskytuje bezpečný prostor pro konstruktivní rozhovor mezi lidmi,
kteří se nedokáží domluvit sami.


